288 1368 ianuarie 22, Visegrad

Lodovicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, conventui monas-
terii de Clusmonasteral, salutem et graciam.

Dicit nobis Johannes, filius Beke de Haroy, quomodo ipse in domi-
nium quarte puellaris olyml nobilis domine, Elyzabeth vocate, cendam
consortis sue, filie videlicet Petri, filii Johannis de Zenthmartun, in
eadem possessione existentis, per eandem nobilem dominam, dllm adhuc
vita frueretur mundiali, sibi, iuxta continenciam litterarum vestraturn,
-cum terris et possessionariis porcionibus collate, necnon, dotis et rerum
paraffernaliumi nobilis domine, relicte condam dicti Pètri, flfl Johannis
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de eadem Zenthmartun, similiter per eandem, secundum formam pre-
dictarum litterarum vestrarum, comisse, et tandem per nostram
excAlenciam eidem d(e benignita)te2 nostre gracie confirmate, prout in
aliis litteris nostris exinde confectis plenius continetur, legitime vellet
introire. Su(per quo, fi)delitarti3 vestre firmiter precipiendo mandamus
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignurn, quo
presente, My(. )4 vel Ladislaus dictus Borz de Petlen, aut Nicolaus,
filius Pauli de predicta Zenthmartun, seu Jacob(us si)ve5 Nicolaus de
Chekelaka, aliis absentibus, homo noster, ad faciem predicte quarte
puellaris condam dicte (nobilis domine)6, Elyzabeth vocate, olyml con-
sortis ipsius Johannis, in prememorata possessione, Zenthmartun vocata,
existentis, necnon (dotis et rerum)6 paraffernaliuml predictarum, vicinis
et commetaneis earundem legitime inibi convocatis et presentibus, acce-
dendo, introducat (eundem Johannem)6, filium Beke, in dominium
earundem, statuatque ipsas eidem Johanni, eo jure, quo ex regie7 nostre7
donacion(e, prout ex prescri)ptarum8 litterarum vestrarum tenóre sibi
dinossciturl pertinere, perpetuo possidendas,. si non fuerit contradictum;
contrad(ictores vero, si qui fue)rint8, citet contra eundem Johannern,
filium Beke, in nostram presenciam, ad terminum competentem, racio-
nem contradic(cionis eorum reddit)uros8. Et post hec, seriem ipsius posses-
sionarie introduccionis et statucionis et nomina contradictorum et cita-
torum, si qui f(uerint, terminoque)8 assignato nobis fideliter rescribatis.

Datum in Wissegrad, in festo beati Vincencii martiris, anno domini
M° (CCCm°) LX'n° octavo9.

(Pe verso, de aceea,si mind:) Fidelibus suis, conventui monaSterii de
Clusmonastera, pro Johanne, filio Beke de Haroy, introductoria.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor säi,
conventului mänästirii din Cluj-Manästur, mintuire i milostivire.